
Informes:
Elisenia Granados Santamaría, Coordinadora de Permanencia

permanenciaderecho@ucatolica.edu.co
PBX:  3277300 ext. 5017 / 5010 de 7:00 a.m. a 8:00 p.m.

VICERRECTORÍA ACADÉMICA
Coordinación de Permanencia Estudiantil
DERECHO
HORARIO DE TUTORÍAS 2020-1

Profesor Correo electrónico Asignatura o área de tutorías Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar

Elisenia Granados permanenciaderecho@ucatolica.edu.co Coordinadora de Permanencia 
Facultad de Derecho 9 am  a 11 am 11 am a 1 pm 5 pm a 7 pm 3 pm a  4 pm  De forma remota 

Andrea Carolina Pérez Forero acperez@ucatolica.edu.co Bienes 11 am a 1 pm 11 am a 1 pm 11 am a 12 m  De forma remota 

Alfonso Daza González adaza@ucatolica.edu.co Esp. Derecho Probatorio 10 am a 12 m 9 am a 11 am  De forma remota 

Carmenza Escudero Martínez cescudero@ucatolica.edu.co Teoría general del proceso,
  procesal civil 2 pm a 4 pm 9 am a 10 am 2 pm a 3 pm

Cesar Augusto Ramírez Corzo caramirez@ucatolica.edu.co Fundamentos de la Investigación 7 am a 8 am 
 11 am a 12 m 10 am a 12 m

Cristhian Giovanny Ramírez Cuervo cgramirez@ucatolica.edu.co Sistema penal Acusatorio
Esp. virtual 6 pm a 8 pm 8 am 10 am 2 pm a 4 pm  De forma remota 

Claudia Lucia Trujillo De Misas cltrujillo@ucatolica.edu.co Bienes,
  Internacional privado 11 am a 12  m 11 am a 1 pm 11 am a 12 m

Consuelo Giraldo Montoya cgiraldo@ucatolica.edu.co Derecho Probatorio  11 am a 12  m
 5 pm a 6 pm

6 pm a 7 pm 5 pm a 6 pm

Dacmar Andrea Báez Mesa dabaez@ucatolica.edu.co Bienes 
 Procesal Civil 2 pm a 4 pm 5 pm a 6 pm 2 pm a 3 pm

David Augusto Echeverry daecheverry@ucatolica.edu.co Civil General y Personas
 Derecho comercial y financiero 7 am a 9 am 8 am a 10 am

Diana Carolina Barreto Cardoso dcbarreto@ucatolica.edu.co Hacienda Pública 4 pm a 6 pm 11 am a 12 m 8 am a 9 am

Dayanna Becerra Alipio dlbecerra@ucatolica.edu.co Internacional Público 3 pm a 4 pm 12 m a 1 pm 3 pm a 4 pm 12 m a 1 pm

Eddy Rolando Ramírez Gómez erramirez@ucatolica.edu.co

Civil general y personas,
 Obligaciones civiles y comerciales 

 Bienes
 Contratos civiles y comerciales

2 pm a 4 pm 9 am a 11 am

Eduardo Rojas López erojas@ucatolica.edu.co Esp. Derecho Probatorio 10 am a 12 m 10 am a 12 m  De forma remota 

Eleonora Del Pilar Salazar Londoño epsalazar@ucatolica.edu.co
Filosofía del Derecho
 Teoría del derecho

 Fundamento de la investigación

9 am a 10 am
12 m a 1 pm 2 pm a 3 pm 3 pm a 4 pm

Elkin Mauricio Forero Arias emforero@ucatolica.edu.co Constitucional general 6  pm a 8 pm 6  pm a 8 pm 1 pm a 2 pm

Fabián Enrique  Villar Rubiano fevillar@ucatolica.edu.co
Procesal Civil
Títulos Valores

Comercial General 
4 pm a 6 pm 11 am a 1 pm

Gabriel Andrés Arévalo Roles gaarevalo@ucatolica.edu.co Teoría del Derecho 6 pm a 8 pm 6 pm a 8 pm

Gregorio Rojas González grojasg@ucatolica.edu.co
Introducción al Derecho, 

 Filosofía del Derecho
  lógica jurídica

11am a 12 m 
 4 pm a 6 pm 11am a 12 m 9 am a 11 am

Gretha Camela Camacho Torres gccamacho@ucatolica.edu.co

Procesal Civil,
 Sucesiones 

 bienes
 Teoría general del proceso

3 pm a 4 pm 2 pm a 3 pm 2 pm a 4 pm

Gloria Andrea Mahecha Sánchez gamachecha@ucatolica.edu.co Bienes
Familia Infancia y Adolescencia 9 am a 11 am 11 am a 1 pm

Harol Alexander Alarcón Quiroga haalarcon@ucatolica.edu.co

Administrativo general,
 Administrativo especial,
 Procesal administrativo,

 Contratación Estatal

4 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm

Hernando Díaz Franco hdiaz@ucatolica.edu.co Procesal Penal 9 am a 11 am 2 pm  4 pm

Jairo Edmundo Cabrera Pantoja jecabrera@ucatolica.edu.co Administrativo general, 
 constitucional general

7 am a 8 am
5 pm a  6 pm 5 pm a 6 pm 10 am a 11 am

Javier Mauricio Hernández Ferreira !"#$%&'&($)*+,'-./0,'1$(+1,. Derecho Romano 11 am a 12 m 
 5 pm  a 6 pm 11 am a 12 m 11 am a 12 m

José Vicente Andrade Otaiza jvandrade@ucatolica.edu.co
Títulos Valores, 

 Comercial General y financiero
 Teoría General del Proceso

10 am a 12 m 6 pm a 7 pm 4 pm a 5 pm

 Jaime Alfonso Cubides Cárdenas jacubides@ucatolica.edu.co Maestría en Derechos Humanos y 
Derecho Internacional Humanitario 10 am a 12 m 10 am a 12 m

Jeff Dean Rivera González jdrivera@ucatolica.edu.co Esp. Derecho Constitucional 10 am a 12 m 10 am a 12 m

Jorge Enrique León Molina jeleon@ucatolica.edu.co Esp. Derecho Probatorio 10 am a 12 m 10 am a 12 m

Juan Carlos Jiménez Triana jcjimenez@ucatolica.edu.co Teoría del Derecho, 
 Lógica jurídica 5 pm a 6 pm 10 am a 11 am

5 pm a 6 pm 7 am a 8 am

Juan David Salamanca Cruz jdsalamanca@ucatolica.edu.co

Comercial General y Financiero,
 Derecho Notarial 

 Sociedades
 Obligaciones civiles y comerciales

Civil  General y personas

1 pm a 2 pm
5 pm a 6 pm 12 m a 2 pm

Juan Francisco Mendoza Perdomo jfmendoza@ucatolica.edu.co Sistema Penal Acusatorio
Esp. virtual 6 pm a 8 pm 8 am a 10 am 2 pm a 4 pm De forma remota 

Julio Cesar Montañez Ruíz jcmontanez@ucatolica.edu.co
Teoría del Delito 

 Delitos Contra interese Individuales
  Introducción al Derecho Penal

9 am a 11 am 2 pm a 4 pm

Julie Marcela Daza Rojas jmdaza@ucatolica.edu.co Familia Infancia y Adolescencia 11 am a 12 m 11 am a 12 m 11 am a 12 m 11 am a 12 m 11 am a 12 m

Lady Andrea Beltrán Cárdenas labeltran@ucatolica.edu.co Delitos Contra interese Colectivos 9 am a 12 m 9 am a 12 m

Lady Johana Barreto Montoya ljbarreto@ucatolica.edu.co Colombiano II 6 pm a 8 pm 11 am a 1 pm

Laura Lucia Castillo Sánchez llcastillo@ucatolica.edu.co Sucesiones
 Contratos Civiles y Comerciales 8 am a 9 am 11am a 12 m 8 am a 10 am

Leidy Ángela Niño Chavarro laninoc@ucatolica.edu.co

Salud y Seguridad social, 
 Gestión laboral del Recurso 

Humano 
 Laboral individual

3 pm a 4 pm 11 am a 12 m 10 am a 11 am 9 am a 10 am

Leonardo Arturo Cely Ortiz lacely@ucatolica.edu.co

Historia de la ideas Políticas 
Filosofía del Derecho

Sociología
Teoría del Derecho

4 pm a 5 pm 11 am a 12 m 7 pm a  8 pm 2 pm a 3 pm 1 pm a 2 pm

Luis Felipe Dávila Londoño lfdavila@ucatolica.edu.co Introducción al Derecho Penal 6 pm a 8 pm 1 pm a 3 pm

Luis Carlos Pinto lcpinto@ucatolica.edu.co Familia Infancia y Adolescencia 11 am a 1 pm 11 am a 1 pm

Luis Fernando Moreno Sánchez lfmoreno@ucatolica.edu.co Esp. Derecho del Trabajo 10 am a 12 m 10 am a 12 m

 Manuel Enrique Bautista Avellaneda mebautista@ucatolica.edu.co Esp. Derecho Constitucional 10 am a 12 m 10 am a 12 m

Manuel Asdrúbal Prieto Salas maprieto@ucatolica.edu.co

Lógica Jurídica
 Teoría del derecho
 Sociología jurídica

 Filosofía del derecho
Esp.  Derecho Tributario

4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm

Manuel Tenorio Amane mtenorio@ucatolica.edu.co Administrativo General 
Administrativo Especial 11 am a 1 pm 11 am a 1 pm

María Victoria Duque De Herrera mvduque@ucatolica.edu.co, Sociedades 9 am a 11 am 11 am a 12 m 9 am a 12 m

Martha Eugenia Duarte Hernández meduarte@ucatolica.edu.co

Teoría general del proceso
 Procesal civil

 Bienes
 Teoría general del proceso

4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm

Mariluz Tobón Tobón mltobo@ucatolica.edu.co Administrativo Especial 10 am a 12 m 10 am a 12 m

Mateo Mejía Gallego mmejiag@ucatolica.edu.co

Introducción al derecho penal,
 Delitos Contra Intereses Colectivos

 Juicio Penal Ora y Técnica 
Probatoria

4 pm a 5 pm 9 am a 10 am
2 pm a 3 pm

9 am a 10 am
4 pm a 5 pm

Mauricio Uribe Ruiz muribe@ucatolica.edu.co Esp. Derecho Tributario y Aduanero 10 am a 12 m 10 am 12 m  De forma remota 

Mónica Caicedo Lozada mcaicedo@ucatolica.edu.co
Fundamentos de la investigación

 Civil y General y personas
 Comercial general

11 am a 12 m 11 am a 12 m 2 pm a 4 pm 11 am a 12 m

Omar Ricardo Soto Díaz orsoto@ucatolica.edu.co

Comercial General y Financiero,
 Títulos Valores, 

 Obligaciones civiles y comerciales 
 Contratos civiles y comerciales

11 am a 12 m 9 am a 10 am 10 am a 12 m

Oscar Luis Álvarez Díaz olalvarez@ucatolica.edu.co Acciones constitucionales
Constitucional General 9 am a  10 am 4 pm a 5 pm 5 pm a 6 pm 4 pm a 5 pm

Paula Mazuela Ayala pmazuera@ucatolica.edu.co Obligaciones Civiles y Comerciales
Como crear empresa 11 am a 1 pm 11 am a 1 pm 11 am a 12 m

Pablo Elias González Mongui pegonzalez@ucatolica.edu.co Esp. Derecho Penal y Ciencias 
Forenses 10 am a 12 m 10 am a 12 m

Ricardo Arturo Ariza López raariza@ucatolica.edu.co Esp. Derecho Tributario y Aduanero 11 am a 12 m 9 am a 12 m

Rosa Elizabeth Guio Camargo reguio@ucatolica.edu.co
Civil General y Personas

 Familia
 Romano

9 am a 10 am
1 pm a 2 pm 11 am a 12 m 1 pm a 2 pm 11 am a 12 m

Ruth Carolina Blanco Alvarado rcblanco@ucatolica.edu.co

Contratación estatal
 Colombiano I
 Colombiano II

 Administrativo general

1 pm a 2 pm 4 pm a  6 pm 3 pm a 5 pm

Sandra Marcela Castañeda 
Castañeda smcastaneda@ucatolica.edu.co

Derecho Disciplinario 
 Derecho Ambiental

 Contratación Estatal
5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 7 pm

Santiago Arboleda Perdomo sarboleda@ucatolica.edu.co
Laboral individual,
 seguridad social,
 procesal laboral

4 pm a 6 pm 10 am a 12 m

Sneyder García Jiménez sgarcia@ucatolica.edu.co
Laboral colectivo

 Derecho del consumidor
 Responsabilidad del Estado

2 pm  6 pm

Sergio David Ruano Domínguez sdruano@ucatolica.edu.co Internacional Público
Historia de las ideas Políticas 4 pm a 5 pm 6 pm a  8 pm 5 pm a 6 pm

Yady Catherine Villaquiran Castro ycvillaquiran@ucatolica.edu.co Contratación Estatal 6 pm a 8 pm 4 pm a 6 pm 6 pm a 8 pm

Yelinda Rincón yrincon@ucatolica.edu.co Administrativo General
 Contratación Estatal 11 am a 12 m 11 am a 12 m 11 am a 12 m 4 pm a 5 pm  De forma remota 

Víctor Hugo Ospina Vargas vhospina@ucatolica.edu.co Sistema penal Acusatorio
Esp. virtual 7 am a 9 am 2 pm a 4 pm De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 

 De forma remota 


